1234 luglio 4, Trento

Aldrighetto, vescovo di Trento, offre all’altare di san Vigilio il castello di Pradaglia,
affinchè nessuno lo possa dare in feudo o alienare al di fuori dell’episcopato. I ca-
nonici approvano e promettono di non permettere che ciò avvenga.

II ff. 207v-208r. Numerazioni antiche: 254; IX. La rubrica è in nero, ma cerchiata in rosso. –
Copia autentica [B]. Redatta da Corrado Greusser (1344 agosto 12, presenti Guido de Carodi-
nalibus da Pesaro, Wiganto giudice da Trento, Nicolò da Vicenza); sottoscritta da Guglielmo de
Malosinis, Ivano de la Porta e Giuliano da Caramala.

Originale: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 37, n. 18 [A]; pergamena di mm 192/197 x 277,
in buono stato di conservazione; sul dorso, tra l’altro, due annotazioni che si possono riferire alla
trascrizione nel Codex: IX asc(u)l(tata) e v(er)o (?) n(on) asc(u)l(tata).

Edizioni: L. SANTIFALLER, Urkunden, n. 28; F. CORADELLO, Vassallità, n. 76 (entrambi da A); S.
PASQUIN, Per una riedizione, n. 30. Regesti: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 165, p. 353; E.
CURZEL, I Documenti, n. 110, pp. 111-112.

Sul recupero del castello di Pradaglia si veda il doc. 165.

Carta Predalie quod non possit alienari ab ecclesia Tridentina. IX.

Anno Domini millesimo ducentesimo trigesimo quarto, indictione septima, die
martis quarto intrante iulio, in choro ecclesie Sancti Vigilii, in presentia domini
Iacobi, domini Ezelini, domini Iordani iudicum, domini Armanni, domini Cogno-
vuti de Campo, domini Henrici de Seiano, magistria) Bonihominisb), Oberti notarii
et aliorum.

In capitulo Tridentino more solito ad campanam pulsatam congregato et coadu-
nato ad hoc dominus Aldricus, Dei gratia Tridentine ecclesie episcopus, per se
suosque successores, ad hoc ut castrum de P(re)daliac) numquam possit nec de-
beat extra manus episcopatus infeodari, vendi nec aliquo alio modo alienari, illud
supra altare beati Vigilii dedit et obtulit.

Et ibidem capitulum, videlicet dominus Oldricusd) decanus, dominus Conradus
capellanus, presbiter Maximianuse), magister Oldricusf) scolasticus, Abelinus,
Trentinus Amichi, Aicardus, Bonifaciusg) de Castrobarchoh), Pelegrinus domini
Adhuini, Iacobusi), Aynzus, Bertoldus Lieb dictam datamj) laudaveruntk), confir-
maveruntl) et promiserunt quod numquam permittent illud alienari, sed eorum
pro posse prohibebunt, et quod si aliquem canonicum eligerentm), quod facient
illum iurare ita adtendere et firmum habere; et si de episcopo aliqua fieret electio,
quod teneanturn) illum electum facere iurare antequam confirmetur quod illud
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castrum, ut dictum est, extra episcopatum non alienabit. Et ita iuravit Bertoldus
Lieb, proo) se et verbo omnium aliorum dominorump) et in animas ipsorum et
ipsius, omnia que superius continentur perpetuoq) firmum habere et tenere et
adtenderer).